Super his igitur quae ipsa cum fletu expresserat motus, sedato animo oboediuit et ultro deposita galea cum illa ad fratrem perrexit. Belinus ergo, ut illum cum uultu pacis ad se uenire calluit, abiectis armis in amplexus eiusdem cum osculo cucurrit. Nec mora, amici facti sunt adinuicem et cohortibus exarmatis urbem Trinouantum uenerunt. Ibi consilio coepto quid facerent parauerunt exercitum communem in Galliarum partes ducere cunctasque prouincias potestati suae submittere. 150

42 Emenso deinde anno, transfretauerunt ad Gallias patriamque uastare coeperunt. Quod cum per nationes diuulgatum esset, conuenerunt omnes reguli Francorum obuamque uenientes contra eos dimicauerunt. At Belino et Brennio uictoria proueniente Franci uulneratis cateruis diffugierunt. Mox Britones et Allobroges, ut triumpho potiti sunt, fugientes Gallos insequi non cessauerunt donec captis regibus ipsos deditiōni coegerunt. Munitis etiam urbibus euersis, totum regnum infra unum annum submiserunt. Postremo, cum uniuersas prouincias deditiōni compulissent, petierunt Romam cum tota multitudine sua urbesque et colonos per Italiam depopulant. 155 160

43 Erant tunc Romae duo consules, Gabius et Porsenna, quorum regimini patria commissa fuerat; qui cum uidissent nullam gentem saeuitiae Belini atque Brennii resistere ualere, assensu senatorum uenerunt ad illos, concordiam et amiciciam petentes. Optulerunt etiam plurima donaria auri et argenti singulisque annis tributum ut sua cum pace possidere sinerentur. Sumptis igitur obsidibus, ueniam donauerunt reges cohortesque suas in Germaniam duxerunt. Cumque populum infestare institissent, piguit Romanos praedicti foederis et reuocata audatia Germanis in auxilium processerunt. Quod cum regibus compertum esset, ultra modum id grauiter ferentes, consilium inierunt quomodo utrumque populum oppugnarent. Tanta namque multitudo Itatorum superuenerat ita ut illis terrori essent. Consilio igitur habito, remansit Belinus cum Britonibus in Germania, proelia hostibus illaturus, Brennius uero cum exercitibus suis Romam adiuit ut ruptum foedus in Romanos uindicaret. Id autem Itali scientes deseruerunt Germanos et Romam reuerti captantes iter Brennii praecedere festinauerunt. Belinus itaque, ut id sibi nunciatum fuerat, reuocato exercitu praeterita nocte accelerauit quandamque uallem nactus qua hostes praeterituri erant infra illam delituit et aduentum illorum expectauit. Sequenti deinde die instante, uenerunt Itali ad eundem locum, coeptum iter facientes. Et cum uallem armis hostium fulgere prospexissent, confestim stupefacti arbitrati sunt Brennum Senonesque Gallos adesse. Belinus ergo, compertis hostibus, subito impetu irruptionem fecit in illos atque acriter inuasit. Nec mora, Romani ex inprouiso occupati, quia inermes et sine ordine incesserant, cum fuga campum deseruerunt; quos Belinus sine pietate sequens trucidare non cessauit donec superueniente nocte inceptam stragem nequiuit perficere. Cum uictoria 165 170 175 180 185